Dass die Secte haeretisch ist, ergiebt sich

1. Hee secta firmiter credit, quod vadit ad ludum, et fuit bapti-

15 zata, ergo est heretica.

2. In ludo, ut omnes fatentur, negant fidem; ergo sunt heretici

— als Apostaten.

3. Hec secta male de baptismo sentit, quia negat ipsum — ergo

heretica (Extra, de heret. c. ad abolendum).

20 4. Adorant dominam ludi tanquam dominum et deum suum et

faciunt sibi sacrificia, que soli deo fieri debent. Ergo sunt

heretici.

5. Adorantes demonem et sibi sacrificantes tanquam vero deo

delinquunt contra sacram seripturam — also heretici.

25 6. Dubius in fide infidelis est (Extra, de her. c. primo) ergo

multo magis, qui firmiter credit ea, que sunt contra fidem,

sicut mulieres et viri euntes ad ludum.

Ausserdem sind sie obstinat und haben quando vigilant pro-

positum reddeundi, laden andere dazu ein
,

et seinper sunt parati

so satisfacere demoni.

Et sic rationibus habetur manifeste, quod tales sunt heretici,

et defensantes aut faventes huic secte heretice sint excommunicati

(Extra, de heret. Excommunicamus; Petrus de Palude in 4. Sent.

dist. 13).

35 III. Demonstratur, quod ludus sit possibilis.

Videamus, an ludus sit possibilis, sicut pollicitus sum me
probaturum contra eos, qui palam predicant, eum esse impossibilem.

Sunt enim aliqui, qui ea putant impossibilia, que aliquid admira-

tionis habent non visa ab eis ... . Es sei möglich, denn

1. ist der Versammlungsort benachbart, dann kann jeder hingehen;

2. ist er fern, dann kann der Mensch vom Dämon hingetragen

loerden (wie Simon Magus, Ilermogenes
,
Christus etc.).
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3 Dass Jncubi und Succubi existiren, beweist Augustin. 15 De civit.

Dei c. 23, Isidoras üb. Etymol. 1. 8 c. ultimum, Iosephus in

primo libro Antiquitatum. Etiam communitcr theologi tenent

idem (2 Sentent. dist. 8 Thomas dicit: Accipiunt semen unius

hominis et ponunt illud in matrice mulieris). 5

4. Non est etiam impossibile, quod commedant et bibant et ducant

choreas, nec quod negent fidem, sicut multi christiani faciunt,

aut demonem adorent, sicut ante Salvatorem ab omnibus quasi

colebatur.

Si ergo omnia, que sunt ludo necessaria et que ibi fiunt, sunt io

possibilia, qua fronte debet iudicari impossibiüs?

37. c. 1460. Meistergesang des Michael Behaim in Sulzbach

über Ketzer und Zauberer.

Der Verfasser
,
geh. 1416 zu Sidzbach bei Weinsberg, war Weber und

Meistersänger, f nach 1474 (Goedeke
,
Grundriss zur Gesch. der

detdschen Dichtung I, 314 ,
491). Das Gedicht ist veröffentlicht in